Sicherheit,
auf die Sie sich
verlassen können
HPL - Ihr zuverlässiges LED Powerlicht
Hängeleuchten für Ex-Bereiche Zone 1 und 21
CEAG Produkte
Hängeleuchten
CROUSE-HINDS

Bestellangaben, Technische Daten, Lichtverteilungskurve, Maßbild
HPL Hängeleuchten Ex-Bereiche Zone 1 und 21
Bestellangaben
Typ Lampe / Leuchtmittel Lichtstrom Beschreibung Bestell-Nr.
HPL Hängeleuchte
HPL 3L LED System 27 W 1) 3.561 lm LED Hängeleuchte CCL2005266U/B4
HPL 5L LED System 50 W 1) 4.923 lm LED Hängeleuchte CCL2005282U/B4
HPL 7L LED System 70 W 1) 6.774 lm LED Hängeleuchte CCL2005306U/B4
HPL 8L LED System 80 W 1) 8.135 lm LED Hängeleuchte CCL2005314U/B4
HPL Hängeleuchte mit Batterie
HPL 5L EM1 LED System 55 W 1) 4.923 lm LED Hängeleuchte CCL2005234U/T2/B4
Technische Daten
HPL
EG-Baumusterprüfbescheinigung EPT 16 ATEX 2405 X
IECEx-Prüfbescheinigung IECEx NEP 20.0022X
Kennzeichnung nach 2014/34/EU D II 2 G Ex db eb mb op is IIC T6 Gb
D II 2 D Ex tb op is IIIC T80.C Db
Kennzeichnung nach IECEx Ex db e mb IIC T6
Ex tb III C T80°C Db IP66
Zulässige Umgebungstemperatur -40 °C bis +45/50°C
Lebensdauer elektronischer Treiber C10 ~100,000 h bei ta  = +25 °C
Lebensdauer LED Lampen L70 ~100,000 h bei ta  = +25 °C
Nennspannung 100 - 240 V AC /108 - 250 V DC
Frequenz 0/50 - 60 Hz
Leistungsfaktor cos ϕ ≥ 0.9
Schaltung Elektronischer Treiber
Schutzklasse I
Lampe / Leuchtmittel LED System
Leuchten-Nennlichtstrom siehe Bestellangaben
Lichtfarbe / CRI 5700 K /  Ra >70 (warmweiß auf Anfrage)
Abmessungen (L x B x H) 250 x 250 x 174 mm Standard, 250 x 250 x 230 mm Emergency
Gehäusefarbe Grau
Gehäusematerial Leichtmetallguss mit Pulverbeschichtung
Gewicht 5 kg Standard, 6.5 kg Emergency
Notlicht Nennbetriebsdauer 1.5h (3h auf Anfrage)
Nennlichstrom in Notlichtbetrieb 30% (15% mit 3h)
Batterie	 Ni-Cd 3Ah
Kabelverschraubung / Flanschplatte /Gehäusebohrungen Metallgewinde 2 x M25 mit 1 x Schraubverschluss Kunststoff (M20 auf Anfrage)
Schutzart nach EN 60529 IP66
Schutzhaube /Schutzabdeckung Gehärtetes Glas, klar (opakes Glas auf Anfrage)
Schwenkbügel Stahlblech, lackiert (Edelstahl auf Anfrage)
Lichtverteilungskurve HPL
Maßzeichnung / Lichtverteilungskurve
Maßbilder in mm
2) Bitte fragen Sie unsere Außendienstmitarbeiter nach der Sonderbestellnummer.
Zubehor
Typ Ausfuhrung OU Order No.
PMB Mastmontagebugel mit Befestigungsmaterial zur Montage am Montagebugel 1 NOR 000 005 110 836
1) Lieferumfang mit LED-System und Schwenkbügel
24
2
Ø 250
17
4
130
C  0
C90 l/cd/klm
90
75